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Fv. 32 - Vipevegen 5 - gbnr. 46/344 - Porsgrunn kommune - Veiledning 
og tilbakemelding på søknad 

Telemark fylkeskommune viser til søknad datert 28.11.2025 og til telefonsamtale med søker den 
10.12.2025. 
 
Saken gjelder søknad om dispensasjon fra byggegrense etter veglova i forbindelse med oppføring 
av langsgående støyskjerm med høyde 1,8 meter på eiendommen gbnr. 46/344, Vipevegen 5, i 
Porsgrunn kommune. Eiendommen grenser mot fv. 32, Vallemyrvegen, som er en av fylkets mest 
trafikkerte fylkesveger med om lag 14 000 ÅDT. 
 
Bygningen er registrert i matrikkelen som butikk/forretningsbygg. Omsøkt støyskjerm ønskes 
plassert langs tomtegrensen, 7,4 meter fra midten av fv. 32 og 1,9 meter fra senterlinje av gang- 
og sykkelveg. 
 

 
Figur 1: Utsnitt av innsendt situasjonsplan 
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Støyforhold 

 
Figur 2: Utsnitt av støykart 

Miljødirektoratets retningslinje T-1442/2021 angir anbefalte utendørs grenseverdier for støy. 
TEK17 og NS 8175 gir innendørs krav. Støykart viser at eiendommen ligger i et sterkt støybelastet 
område. Det søkes derfor om støyreduserende tiltak i form av langsgående skjerm for å 
tilfredsstille grenseverdiene i T-1442. 
 

 
Figur 3: Utsnitt av innsendt sørlig fasadetegning 

Planforhold 
Området er regulert, og Porsgrunn kommune er planmyndighet. Saken oversendes derfor 
kommunen for videre behandling. Fylkeskommunen uttaler seg som berørt vegmyndighet. 
 
Fylkeskommunens vurdering som vegmyndighet 
Etter gjennomgang av søknad og dokumentasjon har vi følgende merknader: 

• Av hensyn til drift og vedlikehold av gang- og sykkelvegen kan omsøkt plassering ikke 
aksepteres. Fylkeskommunen kan imidlertid akseptere at støyskjermen plasseres 1,5 
meter fra regulert vegformålsgrense og innenfor egen eiendom. 

• Det kan ikke kreves erstatning for skader og ulemper som følge av at innretningen ligger 
nær fylkesveg 32. 
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• Vegmyndighetene er ikke erstatningspliktige for eventuelle skader eller ulemper som 
følge av ordinært vegvedlikehold eller vinterdrift. Støyskjermen må dimensjoneres for å 
tåle vær, vind og snølast, herunder snø som legges i ranker. 

• Grunneier(e) har ansvar for alt fremtidig vedlikehold av støyskjermen. 
 

Fylkeskommunen ber om at ovennevnte vilkår innarbeides i et eventuelt vedtak etter plan- og 
bygningsloven. Vi ber også om å få oversendt vedtaket dersom kommunen finner grunnlag for å 
gi tillatelse. 
 
Tilleggsanbefalinger 
Det anbefales at skjermen skrås i endene for å redusere risiko for støylekkasje. Det bør også 
vurderes om den tiltenkte skjermen gir tilstrekkelig støyreduksjon for nye boenheter og om det 
er behov for ytterligere støyreduserende tiltak på bygget, eksempelvis fasadetiltak på vegger, 
vinduer og ventilasjon. Mer informasjon finnes på Statens vegvesens nettsider om støytiltak: 
Tiltak mot støy | Statens vegvesen 
 
Vi understreker at fylkeskommunen som vegeier ikke er ansvarlig for å utføre støyreduserende 
tiltak for nye boenheter på eiendommen. Bygget er registrert som næringsbebyggelse i 
matrikkelen, og det ble i telefonsamtalen med søker opplyst at det skal søkes om etablering av 
nye boenheter. Det er derfor nødvendig at det gjennomføres støyreduserende tiltak for å kunne 
tilfredsstille kravene i kommuneplanens arealdel punkt 3.2. 
 
 
Med hilsen 
 
Bjørn Richard Kirste 
fagkoordinator  
 

Thomas Christian Edler Paulsen 
rådgiver byggesak 
 

 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur. 
 
 
 
Kopi til: 
PORSGRUNN KOMMUNE 
Tomas Vestnes 
  

https://www.vegvesen.no/fag/fokusomrader/klima-miljo-og-omgivelser/stoy-fra-trafikk/tiltak-mot-stoy/
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